

Lucrari de amenajare a teritoriului in curtea IP Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare a teritoriului IP Telenesti

Valoarea de deviz 237 946,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	43,000	15,36 15,36	660,48 660,48
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	98,000	33,12 33,12	3 245,76 3 245,76
3	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,600	5 000,88 222,23	3 000,53 133,34
4	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	10,870	21,60 21,60	234,77 234,77
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	130,470	17,86 0,00	2 330,26 0,00
6	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	3,700	36,00 36,00	133,20 133,20

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	43,000	171,63 28,32	7 380,23 1 217,76
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	51,700	497,79 38,40	25 735,60 1 985,28
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat 200x100x60 sur)	m2	517,300	219,31 50,11	113 447,67 25 922,98

		Total	lei	156 168,50
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 545,05
		Total	100,00 +	163 713,55
		Transportarea materialelor	7,00 %	7 965,19
		Total	100,00 +	171 678,74
		Cheltuieli de regie	10,00 %	17 167,87
		Total	100,00 +	188 846,61
		Beneficiu de deviz	5,00 %	9 442,33
		Total	100,00 +	198 288,94
		TVA	20,00 %	39 657,79
		Total deviz:		237 946,73
		Inclisiv salariu		33 533,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului in curtea IP Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare a teritoriului IP Telenesti

Valoarea de deviz 237 946,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	583,995	48,00	28 031,76
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,876	48,00	1 338,05
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,620	48,00	3 245,76
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,347	48,00	784,66
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,778	48,00	133,34
Total manopera						33 533,57

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,273	235,00	1 239,15
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	65,659	235,00	15 429,87
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	235,00	0,24
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,344	245,00	84,28
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,287	245,00	3 255,32
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,587	245,00	633,82
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	39,315	245,00	9 632,17
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	125,560	1,30	163,23
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	827,680	1,30	1 075,98
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 656,720	1,30	17 753,74
11.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat 200x100x60 sur	m2	525,059	110,00	57 756,49
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,935	710,00	1 373,85
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	43,215	105,00	4 537,58
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,346	65,00	672,49
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,925	13,67	176,68
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,258	13,67	3,53
Total materiale de construcții						113 788,42

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,171	230,00	499,33
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	13,339	225,00	3 001,28
3.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,540	345,00	2 256,30
4.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,770	345,00	610,65
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,916	235,00	2 330,26

6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,293	115,00	148,69
		Total utilaje de construcții				8 846,51

Total	lei	156 168,50
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 545,05
Total	100,00 +	163 713,55
Transportarea materialelor	7,00 %	7 965,19
Total	100,00 +	171 678,74
Cheltuieli de regie	10,00 %	17 167,87
Total	100,00 +	188 846,61
Beneficiu de deviz	5,00 %	9 442,33
Total	100,00 +	198 288,94
TVA	20,00 %	39 657,79

Total deviz: **237 946,73**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului in
curtea IP Telenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			15,36
						15,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	48,00	15,36
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			33,12
						33,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	48,00	33,12
3	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			5 000,88
						222,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,630	48,00	222,23
	1421102200227	Pietris	m3	0,002	235,00	0,40
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,900	345,00	3 760,50
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,950	345,00	1 017,75
4	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,60
						21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	48,00	21,60
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			17,86
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	235,00	17,86
6	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			36,00
						36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	48,00	36,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			171,63
						28,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	48,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	48,00	21,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	710,00	31,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,30	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	245,00	1,96
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	105,00	105,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	13,67	0,08
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			497,79
						38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	48,00	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	245,00	62,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,102	235,00	23,97

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	235,00	298,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,250	13,67	3,42
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	230,00	9,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	225,00	58,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	115,00	2,88
9	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat 200x100x60 sur)	m2			219,31 50,11
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	48,00	48,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	48,00	1,52
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat 200x100x60 sur	m2	1,015	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,30	2,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,30	34,32
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	245,00	18,62
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,020	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.